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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. september 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 419 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Sólbjørg 

Jakobsen (LA) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 419: 

 

Hvilke besparelser vil være forbundet med at afskaffe kravet om sammenhæng 

mellem hoved- og bibeskæftigelsen i forbindelse med en ansøgning om arbejdstil-

ladelse til bibeskæftigelse for en udenlandsk arbejdstager? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet et 

bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), der oplyser 

følgende: 

 

”Ansøgninger om arbejdstilladelse med henblik på bibeskæftigelse er ikke 

gebyrpålagt. 

 

SIRI træffer ca. 40 afgørelser om bibeskæftigelse årligt. Hvis den udenlandske 

arbejdstager frit kan have en bibeskæftigelse uden at ansøge om en arbejds-

tilladelse i SIRI, vil der være en potentiel besparelse på ca. 160 sagsbehand-

lingstimer. Dette under forudsætning af, at en gennemsnitlig sagsbehand-

lingstid for en ansøgning om bibeskæftigelse er fire timer. 

 

Hvis det alene er kravet om sammenhæng mellem hoved- og bibeskæftigel-

sen i forbindelse med en ansøgning om arbejdstilladelse til bibeskæftigelse, 

som afskaffes, kan SIRI ikke udlede, hvilken besparelse der vil være forbundet 

hermed, da der i så fald fortsat vil være et krav om, at løn- og ansættelsesvil-

kår skal være sædvanlige efter danske forhold, og at arbejdstiden er begræn-

set. En afskaffelse kan dog muligvis føre til, at flere udlændinge indgiver en 

ansøgning om arbejdstilladelse til bibeskæftigelse. 

 

Der henvises i øvrigt til SIRI’s bidrag til svaret på spørgsmål nr. 418 (UUI 

alm.del).” 

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 419
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Det bemærkes herudover, at Udlændinge- og Integrationsministeriet ikke umiddel-

bart har grundlag for at vurdere effekten på arbejdsudbuddet og dermed den sam-

fundsøkonomiske konsekvens, hvis kravet om sammenhæng afskaffes.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


